
 

 

Dodatečné informace č. 1  
k Výzvě k podání nabídky k VZMR s názvem 

 „Elektrické vakové zvedáky“ 

 

Zadavatel:  Domov seniorů Havířov, příspěvková organizace 

Sídlo:   Jaroslava Seiferta 1530/14, 736 01  Havířov-Město 

Právní forma:  příspěvková organizace 

Zastoupená:  MUDr. Milanem Dlábkem, ředitelem 

IČO:   75139243 

DIČ:   CZ75139243 - není plátce DPH 

Kontaktní osoba: Ing. Renáta Kochová, vedoucí ekonomického útvaru,  

e-mail: kochovar@dshavirov.cz                   

 

Datum zveřejnění VZMR: 31.1.2025 

 

Na základě obdržených dotazů Vám sdělujeme následující odpovědi:  

 

Dotaz 1: 

V příloze P1 - Elektrické vakové zvedáky - krycí list v bodě IV. Technická specifikace 

• 1. část – 1 ks elektrického vakového zvedáku pro středisko Helios mimo jiné požadujete: 

▪ Kapacitu každé baterie min. 24V, 4 Ah 

▪ Dálkový ovladač s displejem, umožňující ovládání všech funkcí při práci s klienty (zdvih, 

rozevření podvozku, polohování 4 bodového ramene) 

▪ Šířka ramene mezi hrudními úchyty min. 700 mm 

Budete akceptovat naši nabídku, která bude obsahovat uvedené parametry odlišné oproti 

technickým požadavkům bez změny zdravotnických, pečovatelských vlastností požadovaného 

výrobku? 

a) Baterie s kapacitu 2,9 Ah. Ke zvednutí pacienta je potřeba přibližně 3,6 A. Přibližná 

zdvihací kapacita baterie je 0,75 hodiny při zvedání 275 Kg. Tuto baterii můžete použít 

asi 90krát při době zvedání 0,5 minuty a váze 275 kg. Pokud klient váží méně, baterie 

vydrží déle. Jelikož v této VZ zakázce jsou požadovány 2 baterie, tak nižší kapacita námi 

nabízených je dostačující nebo může znamenat, že námi nabízený zvedák nemá tak velký 

požadavek na elektrickou energii, tedy je úspornější.  

b) Dálkový ovladač bez displeje. Námi dodávaný dálkový ovladač je vybaven dostatečně 

velkými piktogramy, které zcela jasně informují, která funkce se daným tlačítkem ovládá. 

Navíc obsluha pracuje intuitivně a při stisku vybraného tlačítka sleduje klienta, nemusí 

se rozptylovat sledováním displeje, jaké tlačítko aktuálně používá. 

c) Námi nabízené řešení je o celkové šířce 670 mm, s šířkou ramene 596 mm, která je 

dostatečná pro manipulaci s klientem až do váhy 275 kg. 

 

 

 

 



 

2 
 

• 2. část - 2 ks elektrických vakových zvedáků pro středisko Luna mimo jiné požadujete: 

▪ Kapacitu každé baterie min. 24 V, 2,9 Ah 

▪ Vestavěné nabíjení baterie 

▪ Sloup nastavitelný na tři výškové polohy 

▪ Hmotnost zvedáku. Max. 35 kg 

▪ Třída ochrany. Min. IP 43 

Budete akceptovat naši nabídku, která bude obsahovat uvedené parametry odlišné oproti 

technickým požadavkům bez změny zdravotnických, pečovatelských vlastností požadovaného 

výrobku? 

a) Baterie s kapacitou 26,4 V, 2,6 Ah. Jelikož baterie pracuje s vyšším napětím, tak výkon 

námi nabízené baterie je 68,64 W, který je srovnatelný s požadovaným v této VZ. 

b) Námi nabízené řešení s dodáním 2 baterií a externí nabíječkou zajistí komfortnější práci 

personálu, neboť lze současně pracovat se zvedákem a nabíjet druhou baterii v externí 

nabíječce. Pokud je nabíjení řešeno vestavnou nabíječkou, nelze při nabíjení baterie se 

zvedákem manipulovat. Nejen díky elektrickému kabelu omezující pohyb, ale hlavně,  při 

zapojení vestavěné nabíječky se dle vyhlášky ovládání zvedáku automaticky vypne, 

odstaví. 

c) Námi nabízený zvedák nepotřebuje 3 výškové polohy sloupu. Námi nabízený zvedák, jeho 

tvar sloupu a ramene zabezpečí dostatečnou variabilitu potřebnou pro práci se zvedákem. 

Neomezuje své parametry. 

d) Námi dodávaný zvedák je třídou ochrany IP 24, která je dostatečná pro práci a užívání 

v sociálních službách a v koupelnách. IP 2x zajišťuje ochranu před vniknutím předmětů o 

průměru nad 12 mm (před prstem nad 12 mm a délkou 80 mm) a IP x4 zajišťuje odolnost 

vůči stříkající vodě ze všech směrů v množství 10 l/min. po dobu 5 minut splňuje dle této 

VZ. Stejnou třídou ochrany jsou vybaveny na bojlery, které se standardně umísťují 

v koupelnách. 

Odpověď: 

Zadavatel upozorňuje na bod 2.2. Výzvy k podání nabídky k VZMR na dodávky s názvem Elektrické 

vakové zvedáky, kde je uvedeno, že dodavatel je povinen respektovat technickou kvalitu řešení 

podrobně vymezenou v příloze č. 1 – Krycí list. 

K části 1 – 1 ks elektrického vakového zvedáku pro středisko Helios 

a) Zvedák je určený pro použití na všech patrech střediska Helios, proto požadujeme dostatečnou 

kapacitu baterií. Parametr bude v krycím listu zachován v původní hodnotě. 

b) Dálkový ovladač s displejem požadujeme, aby zaměstnancům mj. zobrazoval stav baterie. 

Parametr bude v krycím listu zachován v původní hodnotě. 

c) Šířku ramene mezi hrudními úchyty min. 700 mm požadujeme z důvodu většího pohodlí při 

polohování klienta. Parametr bude v krycím listu zachován v původní hodnotě. 

K části 2 – 2 ks elektrických vakových zvedáků pro středisko Luna 

a) V současné době na středisku Luna již využíváme zvedáky s baterií 12 V, 4,5 Ah a jsou pro 

nás dostačující. Proto budeme akceptovat předmět plnění s technickým parametrem „2 ks 

baterií a nabíječka“ i s kapacitou každé baterie min. 12 V, 4,5 Ah – dojde k úpravě 

požadované hodnoty tohoto parametru v krycím listu. 



 

3 
 

b) Souhlasíme se skutečností, že při externím nabíjení baterie a dodání 2 ks baterií ke každému 

zvedáku lze používat zvedáky nepřetržitě. Zvedáky ale na středisku Luna nejsou používány 

celých 24 hod., takže je časový prostor je nabíjet a náhradní baterie tak není potřeba a 

nepoužíváním, resp. nedobíjením, nedegraduje. Parametr „Vestavěné nabíjení baterie“ 

v požadavcích zachováme.  

c) Parametr „Sloup nastavitelný na tři výškové polohy“ umožňuje velký rozsah zdvihu, proto 

rovněž i tento parametr zůstane zachován v technické specifikaci předmětu plnění části 2. 

d) Souhlasíme s tím, že třída ochrany IP 24 je pro používání v koupelně dostačující – dojde 

k úpravě požadované hodnoty tohoto parametru v krycím listu. 

 

Dotaz 2: 

Zadavatel uvádí v zadávací dokumentaci veřejné zakázky část 2- elektrický zvedák technické 

parametry: 2 ks baterií a 1 ks nabíječky - kapacita každé baterie min. 24 V, 2,9 Ah.  

Námi nabízený produkt uvádí v technických parametrech 2 ks baterií 12 V, 4,5 Ah. Umožní zadavatel 

nabídnout tento výrobek? 

Odpověď: 

V současné době na středisku Luna již využíváme zvedáky s baterií 12 V, 4,5 Ah a jsou pro nás 

dostačující. Proto budeme akceptovat předmět plnění s technickým parametrem „2 ks baterií a 

nabíječka“ s kapacitou každé baterie min. 12 V, 4,5 Ah – dojde k úpravě požadované hodnoty tohoto 

parametru v krycím listu. 

 

 

 

 

V Havířově 7.2.2025                    MUDr. Milan Dlábek 

                                                ředitel organizace 


		2025-02-07T14:39:05+0100
	MUDr. Milan Dlábek




